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Vous pouvez trouver dans cette publication les statistiques les plus récentes dans les domaines suivants :
Environnement, population, société, économie et finances, agriculture et activités assimilées, industie, services,
commerce et transports.

De plus notre site :: http://statbel.fgov.be présente une sélection de statistiques mises a jour
quotidiennement.

Les publications peuvent étre commandées en effectuant un versement au C.C.P. n° 679-2005886-23 de
I'Institut national de statistique a Bruxelles
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TéL : 02/548.63.65 - Fax : 02/548.63.67
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Calendrier de diffusion des indicateurs de I'INS

Les indices sont disponibles le jour indiqué a 0 heure sur notre site http://statbel.fgov.be

Disponible le Indicateur Période de référence | Périodicité
NOVEMBRE 2004
25 Faillites octobre 2004 mensuel
25 Statistique du tourisme et de I'hotellerie mai 2004 mensuel
25 Permis de batir septembre 2004 mensuel
25 Indices du chiffre d'affaires (PRODCOM) septembre 2004 mensuel
25 Indices des prix a la production octobre 2004 mensuel
25 Indices du chiffre d'affaires (TVA) septembre 2004 mensuel
25 Indices des investissements (TVA) septembre 2004 mensuel
25 Indices du commerce de détail septembre 2004 mensuel
29 Indices des prix a la consommation(*) novembre 2004 mensuel
DECEMBRE 2004
2 Indices des salariés septembre 2004 mensuel
2 Indices des heures travaillées septembre 2004 mensuel
2 Indices de la masse salariale 3éme trimestre 2004  |trimestriel
2 Indices des salaires horaires octobre 2004 trimestriel
9 Indices de la production octobre 2004 mensuel
9 Faillites novembre 2004 mensuel
16 Indices des entrées des commandes octobre 2004 mensuel
18 Statistique du tourisme et de I'hétellerie juin 2004 mensuel
23 Permis de batir septembre 2004 mensuel
23 Indices du chiffre d'affaires (PRODCOM) octobre 2004 mensuel
23 Indices des prix a la production novembre 2004 mensuel
23 Indices du chiffre d'affaires (TVA) octobre 2004 mensuel
23 Indices des investissements (TVA) octobre 2004 mensuel
23 Indices du commerce de détail octobre 2004 mensuel

(*)Disponibles a 12h00, aprés la réunion de la Commission de I'Indice.
Ce calendrier peut étre également envoyé séparément, sur demande
(Tel. 02/548.68.63 -

63.66 - Fax. 02/548.63.67)




Indicateurs conjoncturels — Communiqué de presse

Septembre 2004*: entrées de commandes industrie + 9,0%, construction - 1,9%

Comparé aux trois mois précédents, l'indice désaisonnalisé pour la Belgique pour les entrées de
commandes dans l'industrie produisant sur commande des trois derniers mois a augmenté de 9,0% ; dans

la construction, la diminution est de 1,9%.

La tendance des trois derniers mois comparés aux trois mois précédents, montre une forte hausse (+5,7%)
pour le Royaume. Au niveau régional, les entrées de commandes en Flandre ont augmenté de 3,4%; en
Wallonie, on constate une augmentation de 6,8%**.

En ce qui concerne les secteurs principaux, I'évolution de la tendance est de +6,1% pour l'industrie
chimique, de -0,3% pour les fabrications métalliques et de -2,2% pour la construction.

Prochain communiqué de presse : 16/12/2004

Reproduction autorisée moyennant indication de la source.

Plus d’informations sur la conjoncture !

= pour une vue globale de la conjoncture en Belgique et en Europe, consultez le portail conjoncturel de
'INS (en 4 langues) :

http://statbel.fgov.be/indicators

= Tous les renseignements méthodologiques peuvent étre obtenus auprées de I'Unité Conjoncture.

= Il est possible d’obtenir des données sur les nouvelles commandes plus détaillées (par sous-secteur, par
région) ou traitées de fagon plus approfondie (par ex : désaisonnalisées), soit ponctuellement soit en
s’abonnant.

= Outre les indices des nouvelles commandes, nous calculons beaucoup d’autres indicateurs : indices des
heures travaillées, la production, masse salariale, nombre d’employés, etc.

* hausse en % au cours des trois derniers mois, jusqu’a septembre 2004 compris, par rapport au trimestre
précédent, valeurs corrigées des variations saisonnieres

** les programmes de désaisonnalisation et calcul de tendance considérent chaque série en soi ; de ce fait, il
est possible que I'addition des résultats partiels (des régions ou des types de produits) ne correspond pas
avec les résultats globaux.




Indicateurs conjoncturels — Communiqué de presse

Nouvelles commandes

Indices bruts
(2000=100)

Indices de volume des
entrées de commandes

Indices désaisonnalisés

Aprés élimination des
variations saisonniéres

Jan | Fév | Mars | Avril [ Mai | Juin | Juil | Aoat ]| Sept| Oct | Nov | Déc [Année

Industrie produisant sur commande
2003| 86,8] 83,9 91,0 87,01 82,5
2004| 83,1 88,5 100,0] 92,2 91,6

Construction
2003| 89,9 76,9 97,9 87,01 84,5
2004| 79,2 88,8 95,1 92,7 83,7

Industrie produisant sur commande
2003| 88,0] 86,0 85,3 86,4 81,3
2004| 85,2 88,8 90,2] 90,7 93,5

Construction
2003| 94,7 85,0 949| 85,11 86,3
2004| 86,3| 97,7 88,7| 90,8 82,1

87,2
106,7

84,7
99,0
84,9

99,2

76,3
89,9

76,2
93,6

73,4
71,7
82,6

101,2

88,3
94,0

69,6] 90,0
92,9| 109,2
78,9 801
79,5| 88,9
80,5| 84,9
105,4] 102,3
81,2 76,6
81,4| 824

92,6

97,9

83,0

88,9

85,01 84,2 84,7

88,2 90,6] 85,8

86,3| 88,1 84,8

85,8| 89,1 86,0

Tendance

Ensemble de I'industrie ;
apres élimination des
variations saisonniéres et
accidentelles

Industrie et construction :

Fabrications métalliques :

Chimie :

Construction :

Evolution de la tendance
Comparaison des trois
derniers mois avec les trois
mois précédents

 x >2.5%
” 0.5% a 2.5%
= -0.5%a0.5%
N -25% a-0.5%
N <-2.5%

Branches d'activité Belgique | Flandre | Wallonie | Bruxelles
Industrie et construction produisant sur commande A Ed
Industrie produisant sur commande falad ” » i
Textile et habillement ~ - ~ ”
Textile N - NN NN
Habillement et fourrures  x ax ax ”
Papier et carton N - NN P
Industrie chimique ax A x a x
Métallurgie ax A x a x
Fabrications métalliques - -> - NN
Travail des métaux ~ ~ NN P
Machines et équipements - ” P NN
Equipements électriques et électroniques ~ NN - -
Matériel de transport ” ” ax
Construction N - -







Services, commerce et transport

Transport






Transport

Evolution de I'activité de I'aérodrome Bruxelles National (1)

Nombre
de vols
a l'arrivée

au départ
1998 138 565
1999 145944
2000 152 552
2001 143 403
2002 118 782
2003 115 662
2003
janvier 9 047
février 8 580
mars 9582
avril 9563
mai 9923
juin 10 079
juillet 10 617
ao(t 10 100
septembre 10 241
octobre 10 260
novembre 9155
décembre 8515
2004

janvier 8793
février 8 757
mars 9 655
avril 9620
mai 10 187
juin 10138
juillet 10 460
aodt 10 099
septembre 10 269
octobre 10 045
novembre

décembre

138 457
145 637
152 428
143 373
118 814
115710

9035
8 574
9571
9515
9 957
10 007
10544
10 186
10 270
10 276
9230
8 545

8 801
8720
9 660
9 585
10 187
10 100
10399
10 168
10323
10 037

Nombre
de passagers
au départ a l'arrivée

9 308 198 9173 699
10 052 252 9972780
10 867 076 10771 389
9 895 186 9 785 629
7 308 884 7101671
7 690 239 7 504 965
450 857 465 552
478 630 450 402
550 813 560 249
663 839 609 463
673 510 648 197
741 264 700 829
893 492 756 188
762 930 856 487
731 339 754 872
693 048 681 712
525931 549 600
524 586 471 414
452 122 469 008
506 410 481 601
571 570 560 685
689 821 640 745
721584 694 959
726 923 683 597
928 692 765 287
762 512 871183
756 327 781776
706 548 686 908

Marchandises (2) (3)

(tonnes)
au départ a l'arrivée
303971 281 621
332590 290 775
305 323 254 675
275 848 235577
301611 278 125
21979 20 622
23 050 22127
26 259 25490
24 599 24 454
23 969 22724
24 422 22 095
25 055 21016
22 484 19 599
24 220 22 360
27 520 24 959
30 699 26 903
27 353 25776
23 535 22933
25968 23 697
29 822 27 302
27 246 25236
28 028 26 026
28 018 24 996
29172 24 276
26 283 22 294
28 302 24745
26179 24 801

(1) Trafic commercial seulement.
(2) Seulement le fret.

(3) Pour 2002 et 2003 le fret + courier.



Domaines statistiques

o Généralités

« Territoire et environnement

« Population

« Société

« Economie et finances

« Agriculture et activités assimilées
« Industrie

« Services, commerce et transports

Direction générale Statistique et Information économique
INS « INSTITUT NATIONAL DE STATISTIQUE

B-1000 Bruxelles

tél. 02/548.63.65 - 02/548.63.66
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http://statbel.fgov.be
info@statbel.mineco.fgov.be
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